Supremis honoribus pie defuncti
 scrib.
 Andreas **Sandhagen** / Histor.
 et Pol. in Acad. Gustav. P. P.

22. Adr: Petrus Arvidi Guthemius – Aut: Michaël Bostadius (cf. 16) SKB, [UUB], [Tartu UB]
EPICEDIUM

Ad relictam Viduam moestissimam.

GUDHEMII defles dilecti fata Mariti,
 EDDE, mihi charae Matris habenda loco!
 Confiteor, tanti est Justissima causa doloris,
 Quod cecidit thalami portio chara tui!
 5 Verum, exopto, tuam subeant solamina mentem;
Est commune mori, coelica vita redit.
 Namque velut tenues fumus pertransit in auras,
 Sic celeri transit vita tributa pede.
 Perstat in humanis nil quicquam immobile rebus;
 10 Omnia praetereunt, praetereundo ruunt!
 Omnibus impositum est, inopiniae mortis adire
 Limina; Parcarum Lex ubi dura jubet.
 Hinc dolor, hinc lacrymae, gemitus, moestaeque querelae;
 Et gemis in viduo, sola relictata toro!
 15 Sed nos ferre decet, quod non mutare valemus:
 Infectum factum reddere nemo potest.
 Quis fuit? aut quis erit? qui mortis vicerit ictus,
 Et re Parcarum fugerit insidias?
Sic commune mori est! verum est solaminis alti,
 20 Quod post hanc mortem *coelica vita redit.*
 Vita prior, mortem dat; sed mors Janua vitae est
 Coelestis. Moreris? coelica vita manet.
 Est Deus Omnipotens, cum vult prognascimur, atque
 Ipsi cum placuit, nos quoque demorimur.
 25 Tempus erit, tumulis quo corpora nostra resurgent,
 Et venient superas re subitura domos.
 Ingentem quare patienter pone dolorem;
 Tristia qui tribuit, tempora laeta dabit.
 Tunc postliminij cito reddita Jure Marito,
 30 Aeterni intrabis gaudia summa poli.

Lugubri affectu scrib.
 M. Michaël Bostadius,
 Dorp. ad D. Mar. Past.

23. Adr: Petrus Arvidi Guthemius – Aut: Petrus Caroli Udenius (cf. 16)

SKB, [UUB], [Tartu UB]
EPICEDIUM

Vidua ad Reverendum et pie Defunctum
 suum Maritum.

Felix quae quondam fueram, dum fata sinebant;
Nunc infelici sidere nata, gemo!
O furor! o lethi nulli evitanda potestas!
Ah, quam insperatas Mors habet atra manus!
 5 *Abstulit illa parem thalami, comitemque laborum!*
Vicerunt rigidae spicula torva Necis!

*Ah! quis curabit viduos per secla⁹² Penates?
 Natorum quis erit nunc super usque Pater?
 Tu nisi, qui coelum e nihilo Terramque creasti,
 10 Qui servas homines, cunctaque in orbe, Deus.
 Sola ego vota DEo solvam! viduata Marito,
 Deserti vitam turturis instar agam!
 Interea dilecte Vale Conjunx! Valedicis!
 Nos iterum junget Christus in Axe Poli.*

Pie Defunctus respondet.

*15 Non coelum inideas, Conjunx! charissima Conjunx!
 Quo gaudes recipi, perpetuoque frui.
 Tunc fueris felix, tunc felicissima! quando
 Ante Deum nosmet junget amoena dies.
 20 Sunt turbae in Mundo, varij bellique tumultus:
 Certa Polo veniunt gaudia, nulla Solo.
 Chara Vale Conjunx! Nati Nataeque Valet!
 Summa dies iterum junget in Axe Poli!*